30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 274.

Brașov, Sâmbătă 14 (27) Decembrie.

1902.

Invetătorii de stat și ai noștri.

II.

Anomalia ca unii și aceiași ce-
tățeni a unui și aceluiași stat să
plătescă două contribuții pentru
școle, una la stat și alta la biserică,
pentru școlile de lege și limba lor,
și totuși să n'aibă ce le trebuie și
invetământul lor să sufere de atâta
miserie, nu se mai pomenește ni-
căiri.